



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
VO-000657

Vybavuje/linka
Ing. Ľubica Zolczerová
0948 134 142

Banská Bystrica
05.06.2025

Vec

1. **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
2. **Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č.3**
3. **Informácia o zmene lehôt č.1**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: **Dielenské stroje, prístroje a zariadenia pre SOŠ Revúca**
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 92/2025 dňa 09.05.2025 pod značkou oznámenia 7793 – IOX a v Úradnom Vestníku EÚ č. 291447-2025 zo dňa 07.05.2025 pod č. oznámenia S 88/2025

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

1. **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
 - **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.06.2025 o 07:48:37 hod.:**

Otázka č.1

Dobrý deň,

touto cestou Vás žiadame o vysvetlenie technickej špecifikácie pre uvedené obstarávané položky:

Položka Sústruh

Otázka č. 1: Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponúknuté zariadenie, ktoré má oproti požadovanej dĺžke 890 mm dĺžku stroja 895 mm. Uvedená zmena nemá žiaden vplyv na výkon a kvalitu nakoľko ostatné parametre budú dodržané.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ po prehodnotení uvedenej požiadavky so zámerom umožniť širšiu hospodársku súťaž pristupuje k úprave predmetného technického parametra. Dĺžka stroja bude upravená tak, aby zahŕňala aj hodnotu 895 mm. Zodpovedajúca zmena je premietnutá do aktualizovanej Prílohy č. 2 SP.

Otázka č.2

Otázka č. 2: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie riadku 11 Pracovný rozsah. Z uvedenej požiadavky nie je jasné o aký parameter sa jedná.

Odpoveď:

Pri uvedenej položke: Názov tovaru: Sústruh, položka 11 Pracovný rozsah (riadok 32), došlo zo strany verejného obstarávateľa k administratívnej chybe. Názov položky Pracovný rozsah je nesprávne uvedený, správne znenie položky je **Pracovný priestor** a prináležia k nemu položky: Obežný priemer nad ložou, Obežný priemer nad suportom a Vzdialenosť medzi hrotmi.

Otázka č.3:

Položka Vŕtacia dlabačka

Otázka č. 1: V rámci technickej špecifikácie je uvedená požiadavka na dĺžku dlabu max. 145 mm. Chceli by sme sa opýtať, či verejný obstarávateľ bude akceptovať zariadenie s dĺžkou dlabu 309 mm, ktoré túto požiadavku spĺňa a výrazne ju prevyšuje, bez negatívneho vplyvu na funkčnosť a použitie zariadenia v zamýšľanom účele?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ po prehodnotení požiadavky so zámerom umožniť širšiu hospodársku súťaž pristupuje k úprave požadovaného parametra v súťažných podkladoch. Parameter dĺžka dlabu bude upravený tak, aby zahŕňal aj hodnotu 309 mm. Zmena je zohľadnená v aktualizovanej technickej špecifikácii (Príloha č. 2 SP).

Otázka č.4:

Položka: Odsávač pilín a prachu

Otázka č. 1: V technickej špecifikácii je uvedený parameter maximálnych otáčok odsávača pilín do 2900 ot./min. Chceli by sme sa opýtať, či verejný obstarávateľ akceptuje zariadenie s otáčkami 2950 ot./min., ktoré mierne prekračujú uvedený parameter, pričom nemajú negatívny vplyv na funkčnosť zariadenia.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ po prehodnotení uvedeného návrhu a so zámerom umožniť širšiu hospodársku súťaž upravuje technickú požiadavku na maximálne otáčky odsávača. Nové znenie zohľadňuje hodnotu 2950 ot./min.. Zmena je uvedená v aktualizovanej Prílohe č. 2 SP.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 04.06.2025 o 13:05:3 hod.:**

Otázka č.5:

Dobrý deň, s odvolaním sa na SP - bod 15. OBSAH PONUKY, ods. 15.2 je potrebné vložiť do ponuky dokumenty spracované tak, že ich vytlačím, osoba s oprávnením na podpis ich podpíše, doklady sa naskenujú a vložia do systému. Alebo je možné doklady podpísať vloženíím pečiatky a podpisu, následne vytlačiť do pdf a tak vložiť? Ďakujem

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že v zmysle bodu 15.2 OBSAH PONUKY, konkrétne bod 15.2.2. **DOKLADY A DOKUMENTY NA PREUKÁZANIE A OPÍSANIE SPÔSOBU SPLNENIA POŽIADAVIEK VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA NA PREDMET ZÁKAZKY**, čiže:

- **Vyplnenú Technickú špecifikáciu a cenovú kalkuláciu/Návrh na plnenie kritéria ponúkaného tovaru** - opis ponúkaného tovaru, preukazujúcu splnenie požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky (Príloha č. 2 SP) **vo formáte .xls/xlsx a .pdf** doplnenú v zmysle požiadavky verejného obstarávateľa. Z predmetnej špecifikácie musí vyplývať splnenie minimálnych požadovaných parametrov na predmet zákazky, ktoré v nej verejný obstarávateľ uviedol vrátane obchodného názvu (výrobnej značky, typu, modelu) ponúkaného tovaru, stanovených v týchto SP a v ich prílohách. Tento dokument musí byť podpísaný štatutárnym zástupcom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača.

Dokument - Prílohu č.2 SP - Technickú špecifikáciu a cenovú kalkuláciu/Návrh na plnenie kritéria ponúkaného tovaru, je nutné vyplnenú podpísať, (možno pripojiť odtlačok pečiatky – nie je to povinné), naskenovať a predložiť vo formáte .pdf. V zmysle súťažných podkladov je uvedenú prílohu nutné poslať aj vo formáte .xls/.xlsx. Technickú špecifikáciu a cenovú kalkuláciu/Návrh na plnenie kritéria vo formáte .xls/.xlsx nie je nutné podpísať vložení pečiatky a podpisu.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č.3

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že **aktualizoval súťažné podklady** – konkrétne dokument **Príloha č.2 SP_ Technická špecifikácia a cen. kalkulácia NPK**, v tomto zmysle:

- Zariadenie **Sústruh**, položka 11 Pracovný rozsah (riadok 32).

Z dôvodu administratívnej chyby verejný obstarávateľ nesprávne uviedol názov položky Pracovný rozsah. Správne znenie položky je **Pracovný priestor** a prináležia k nemu položky: Obežný priemer nad ložou, Obežný priemer nad suportom a Vzdialenosť medzi hrotmi.

- Zariadenie **Sústruh**, položka 15 Dĺžka (riadok 38).

Verejný obstarávateľ rozšíril požadovaný parameter Dĺžka z pôvodných 800 až 890 mm, na **800 až 900 mm**.

- Zariadenie **Vŕtacia dlabačka**, položka 9 Dĺžka dlabu (riadok 274).

Verejný obstarávateľ rozšíril rozsah parametra **Dĺžka dlabu** z pôvodných 140 až 145 mm, na **140 až 320 mm**.

- Zariadenie **Odsávač pilín a prachu**, položka

Verejný obstarávateľ rozšíril rozsah parametra Otáčky z pôvodných 2850 až 2900 ot./min., na **2850 až 2950 ot./min.**

Zmeny sú v dokumente vyznačené modrou farbou (podsvietenie modrou farbou)

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zohľadnili vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

3. Informácia o zmene lehôt č.1

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že **predlžuje lehoty** pre vyššie identifikované verejné obstarávanie, a to nasledovne:

Pôvodné lehoty:

Lehota na predkladanie ponúk: 06.06.2025 do 07:00 hod.

Dátum otvárania ponúk: 06.06.2025 o 09:00 hod.

Nové lehoty:

Lehota na predkladanie ponúk: **12.06.2025 do 08:00 hod.**

Dátum otvárania ponúk: **12.06.2025 o 10:00 hod.**

Verejný obstarávateľ pristupuje k predĺženiu lehôt z dôvodu aktualizácie súťažných podkladov, konkrétne **Prílohy č.2 SP_ Technická špecifikácia a cen. kalkulacia NPK.**

S pozdravom

Ing. Ľubica Zolczerová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa